
1 

 

Smlouva o poskytnutí vysílacího času a výrobě programového obsahu 

(zpravodajské pořady a reklamní spoty) 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

Plzeňský kraj 
sídlo: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00, Plzeň 1   
zastoupený: Josefem Bernardem, hejtmanem Plzeňského kraje 
IČO: 70890366  
DIČ: CZ70890366  
bankovní spojení: xxxxxxxxxx  
číslo účtu: xxxxxx 

 (dále jen „objednatel“)  

 

a  

 ZAK TV s.r.o. 

sídlo: Prokopova 166/26, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 3 
zastoupený: Aloisem Valtrem, jednatelem 
IČO: 64835669 
DIČ: CZ64835669 
bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu: xxxxxx 

(dále jen „poskytovatel“) 

I.  

Předmět smlouvy 

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují ke spolupráci při propagaci Plzeňského kraje 

v televizním vysílání spočívající v tom, že poskytovatel bude pro objednatele vytvářet 

programový obsah určený k odvysílání v ZAK TV a dále pro objednatele vyhradí vysílací čas 

v ZAK TV, ve kterém bude programový obsah odvysílán a dále bude propagovat programový 

obsah prostřednictvím svých internetových stránek. Poskytovatel je provozovatelem 

televizního vysílání ZAK TV. Ve vztahu k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, strany prohlašují, že je naplněna výjimka podle § 29 písm. i) bod 2. zákona, proto je 

smlouva uzavírána bez realizace zadávacího řízení.  

II. 

Povinnosti poskytovatele 

1) Poskytovatel se zavazuje vytvořit pro objednatele jedenkrát týdně programový obsah 

(pořad) v délce 4 minut tvořený informacemi o dění v Plzeňském kraji pod názvem „Jak 

žije Plzeňský kraj“ určený k odvysílání v ZAK TV a propagaci prostřednictvím internetových 

stránek poskytovatele, a to v období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019.  

2) Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli jedenkrát týdně v období od 01. 01. 2019 

do 31. 12. 2019 vysílací čas v ZAK TV v rozsahu 4 minut v každé 30minutové smyčce 

odvysílané po dobu jednoho dne vysílání ZAK TV celkem 48x  pro účely vysílání 

televizního zpravodajského a informačního pořadu o životě v Plzeňském kraji s názvem 

„Jak žije Plzeňský kraj“. 



2 

 

3) Poskytovatel se dále zavazuje vytvořit pro objednatele programový obsah (reklamní spot) 

v délce 20 vteřin propagující akci pořádanou Plzeňským krajem a určený k odvysílání 

v ZAK TV. Poskytovatel se zavazuje vytvořit v období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019 

celkem 6 takových programových obsahů. 

4) Poskytovatel se zavazuje poskytnout v období od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019 objednateli 

vysílací čas v ZAK TV v průběhu 7 po sobě následujících dní v rozsahu 20 vteřin v každé 

30minutové smyčce odvysílané celkem 48x po dobu jednoho dne vysílání ZAK TV pro 

každý z programových obsahů dle odst. 3). Poskytovatel se tak zavazuje odvysílat po dobu 

7 dní každý programový obsah (reklamní spot) celkem 336x.  

5) Pořady a reklamní spoty budou objednateli dodávány k odsouhlasení elektronickou cestou 

zpravidla nejpozději 1 den přede dnem plánovaného vysílání. 

6) Poskytovatel se zavazuje dodat objednateli programový obsah na DVD nosiči, a to 

nejpozději do 2 pracovních dnů od jeho prvního vysílání. 

7) Poskytovatel je povinen podávat objednateli pravidelné hlášení o plnění této smlouvy, a to 

vždy nejpozději do 15. dne každého třetího kalendářního měsíce trvání této smlouvy. Toto 

pravidelné hlášení bude podáváno v podobě písemné zprávy, v rámci které bude uveden 

přehled veškerého odvysílaného programového obsahu za uplynulé období a u každého 

programového obsahu bude uvedeno jeho téma, stopáž, vystupující osoby na straně 

objednatele a redaktor. Nebude-li ze strany poskytovatele pravidelné hlášení ve stanovené 

lhůtě podáno anebo bude podáno neúplné či nesprávně, je objednatel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

III. 

Povinnosti objednatele 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu ve výši 11 180,00 Kč bez DPH za 

výrobu každého jednoho programového obsahu (pořadu) „Jak žije Plzeňský kraj“ a 

3 510,00 Kč bez DPH za nákup vysílacího času každého jednoho programového obsahu 

(pořadu) „Jak žije Plzeňský kraj“, ke které bude připočtena DPH v zákonné výši. Celková 

cena za období od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2018 je 734 500,00   Kč bez DPH a 888 745,00 

Kč s 21% DPH. Cena je úplná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele.  

2) Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu ve výši 2 995,00 Kč bez DPH za 

výrobu každého jednoho programového obsahu (reklamní spot) a 1 755,00 Kč bez DPH 

za nákup vysílacího času každého jednoho programového obsahu (spotu), ke které bude 

připočtena DPH v zákonné výši. Celková cena za období od 01. 01. 2018 do 31. 12. 

2018 je 73 710,00 Kč bez DPH a 110 932,80 Kč s 21% DPH. Cena je úplná a zahrnuje 

veškeré náklady poskytovatele.  

3) Celková cena 826 180,00 Kč bez DPH a 999 677,80 s 21% DPH bude poskytovateli 

placena v měsíčních splátkách na základě vystavených faktur. Faktury se doručují 

v listinné podobě na adresu objednatele. Splatnost každé faktury bude 30 dnů ode dne 

doručení.  

Cenu za poskytnuté plnění je poskytovatel oprávněn účtovat měsíčně zpětně na základě 

vystavené faktury, jejíž přílohou musí být přehled veškerého poskytnutého a účtovaného 

plnění. Faktury se doručují v listinné podobě na adresu objednatele. Splatnost každé 

faktury bude 30 dnů ode dne doručení. 

4) Obsahovou náplň jednotlivých pořadů objednatel oznámí poskytovateli vždy nejpozději 

5 dnů přede dnem plánovaného vysílání.  



3 

 

5) Programový obsah určený pro vysílání v objednaném vysílacím čase odsouhlasí 

objednatel poskytovateli vždy nejpozději den po doručení programového obsahu určeného 

k odvysílání.  

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1) Kontaktní osobou za objednatele byla určena XXXXXXXXXX, tisková mluvčí Krajského 

úřadu Plzeňského kraje, tel.: XXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX.  

2) Kontaktní osobou za poskytovatele byl určen XXXXXXXXX, produkční TV ZAK, 

tel. XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX. 

3) Objednatel se zavazuje zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po dvou.  

5) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. V 

případě, že objednatel neoznámí poskytovali alespoň 5 pracovních dnů před uplynutím 

sjednané doby, že trvá na ukončení této smlouvy, doba trvání této smlouvy se bez dalšího 

prodlužuje na dobu dalších tří po sobě jsoucích kalendářních měsíců, a to za stejných 

podmínek, a to i opakovaně. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to výpovědí 

ke konci každého kalendářního čtvrtletí, která bude poskytovateli doručena nejméně 5 

pracovních dní před koncem tohoto kalendářního čtvrtletí. 

6) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním jednáním, že 

souhlasí s celým jejím obsahem. 

8) O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada Plzeňského kraje dne 10. 12. 2018        

usnesením č.  2769/18       . 

 

V Plzni dne ……………….....   V Plzni  dne ........................... 

 

Za objednatele:  Za poskytovatele: 

 

 

 

 

………………………………...  ………………………………. 

       Bc. Josef Bernard        Alois Valtr 

  hejtman Plzeňského kraje              jednatel ZAK TV s.r.o. 

   


